



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26 сентября 2022 г. № 476-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2012 г. № 95-пр "Об утверждении Порядка формирования и мониторинга реализации перечня краевых адресных инвестиционных проектов и Порядка проведения оценки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные вложения"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2012 г. № 95-пр "Об утверждении Порядка формирования и мониторинга реализации перечня краевых адресных инвестиционных проектов и Порядка проведения оценки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные вложения" следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 2) в пункте 2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- 3) в абзаце первом пункта 4<sup>1</sup> слова "Органам исполнительной власти" заменить словами "Исполнительным органам".

2. Внести в Порядок формирования и мониторинга реализации перечня краевых адресных инвестиционных проектов, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2012 г. № 95-пр "Об утверждении Порядка формирования и мониторинга реализации перечня краевых адресных инвестиционных проектов и Порядка проведения оценки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные вложения", следующие изменения:

- 1) в разделе 1:
  - а) подпункт 2 пункта 1.2 после слов "одновременно выполнение работ по проектированию, строительству" дополнить словами ", реконструкции";
  - б) в подпункте 9 пункта 1.4, пункте 1.5 цифры "01" заменить цифрой "1";
- 2) в разделе 2:

а) в абзаце первом пункта 2.2 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

б) в пункте 2.3:

- в абзаце первом слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

- в подпункте 1 подпункта 2.3.1 цифры "07" заменить цифрой "7";

- в абзаце третьем подпункта 2.3.1<sup>1</sup> слова "распоряжением Правительства Хабаровского края от 8 ноября 2019 г. № 910-рп "О распределении обязанностей между первыми заместителями Председателя Правительства Хабаровского края, заместителями Председателя Правительства Хабаровского края" заменить словами "распоряжением Губернатора Хабаровского края от 14 июля 2022 г. № 375-р "О распределении обязанностей между первым вице-губернатором Хабаровского края, вице-губернатором Хабаровского края – руководителем представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации, первым заместителем Председателя Правительства Хабаровского края, заместителями Председателя Правительства Хабаровского края";

в) в пункте 2.4 цифры "01" заменить цифрой "1";

г) в пункте 2.5:

- в подпункте 2.5.1:

в абзаце первом слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в абзаце втором слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

- в подпунктах 2.5.3, 2.5.4 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

д) в абзацах шестом, седьмом пункта 2.7 слова "органам исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органам";

3) в разделе 3:

а) в подпункте 2 пункта 3.1 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в пункте 3.3 слова "органам исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органам";

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в подпункте 4.6.2 пункта 4.6 цифры "01" заменить цифрой "1";

5) в приложениях № 1 – 5 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

3. Внести в раздел 1 Порядка проведения оценки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные вложения, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2012 г. № 95-пр "Об утверждении Порядка формирования и мониторинга реализации перечня краевых

адресных инвестиционных проектов и Порядка проведения оценки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные вложения", следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 1.2 слова "подпунктом 29 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "подпунктом 62 пункта 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

2) в пункте 1.4 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 3 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2023 г.

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев